
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 2216 / 2018 - PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC,08 de Outubro de 2018

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso da competência 
que lhe foi subdelegada pelo Decreto não numerado de 12/01/2016, 
publicado no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 13/01/2016, 
considerando o que consta no  Processo nº 23348.006112/2018-86:

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável - PLS, do Instituto 
Federal Catarinense;

ALAINE SANTANA BARRETO, matrícula Siape nº 2155240, ocupante do 
cargo de Engenheiro(a) de Segurança do Trabalho, lotada na Reitoria - 
REITORIA ( PRESIDENTE);

DIEGO TRENTIN MIORANZA, matrícula Siape nº 2379422, ocupante do 
cargo de Economista; PRODIN;

ANELISE DESTEFANI, matrícula Siape nº 1518992, ocupante do cargo de 
Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico - Campus Araquari;

BERNADETE MACHADO SERPE, matrícula Siape nº 2333130, ocupante do 
cargo de Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico- Campus Blumenau;

NILDO APARECIDO DE MELO, matrícula Siape nº 2322518, ocupante do 
cargo de Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico - Campus Brusque;

JOECI RICARDO GODOI, matrícula Siape nº 2155492, ocupante do cargo de 
Técnico em Laboratório - Campus Camboriú;

TIAGO RAUGUST, matrícula Siape nº1866572, ocupante do cargo de 
Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico- Campus Concórdia;

DÉBORA DOS SANTOS, matrícula Siape nº1885619, ocupante do cargo de 
Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico- Campus Fraiburgo;

DAIANE PAULA CUNHA DE QUADROS, matrícula Siape nº2276970, ocupante 
do cargo de Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico- Campus Ibirama;

ROSILENE PIRES DE OLIVEIRA, matrícula Siape nº2152458, ocupante do 
cargo de Técnico em Segurança do Trabalho- Campus Luzerna;

ANTONIO LUIZ TRAMONTIN, matrícula Siape nº1513317, ocupante do cargo 
de Técnico em Agropecuária- Campus Rio do Sul;



MAURICIO DUARTE ANASTACIO, matrícula Siape nº1758547, ocupante do 
cargo de Técnico em Agropecuária- Campus Santa Rosa do Sul;

HENRIQUE VALADÃO DE OLIVEIRA, matrícula Siapenº2323385 ocupante do 
cargo de Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico -Campus São Bento do 
Sul;

GISELLE VANESSA TREVISAN, matrícula Siape nº 2948537,ocupante do 
cargo de Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico- Campus São Francisco 
do Sul;

NESTOR VALTIR PANZENHAGEN, matrícula Siape nº1266509, ocupante do 
cargo de Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico- Campus Santa Rosa do 
Sul;

DALILA TELES LEÃO MARTINS, matrícula Siape nº2341126 ocupante do 
cargo de Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico- Campus Avançado 
Abelardo Luz;

ALLAN CHARLLES MENDES DE SOUSA, matrícula Siape nº2276418 
ocupante do cargo de Professor do Ens Básico Téc. E Tecnológico- Campus
Videira;

Art. 2° - Prazo de conclusão desta comissão: 31 de dezembro de 2018;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 08/10/2018 17:05 )

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
REITOR

Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23348.006112/2018-86

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/  informando
seu número: 2216, ano: 2018, tipo: PORTARIA , data de emissão: 08/10/2018 e o código de verificação:

2a4df4c98a


